
Facoltà di Lettere e Filosofia 
Ufficio Segreteria Studenti                              3666 
 

 
 

I L  R E T T O R E 
 
 
 
VISTO il D.R. n. 2961 del 21.09.2010, con il quale è stato emanato, per l’anno accademico 

2010/2011, il bando di concorso per l’ammissione di 94 cittadini comunitari e non 
comunitari regolarmente soggiornanti in Italia e 6 cittadini non comunitari residenti 
all’estero al corso di laurea magistrale in Servizio sociale e politiche sociali classe LM-87 
(classe delle lauree magistrale in Servizio sociale e politiche sociali); 

 
VISTO il D.R. n. 3079 del 28.09.2010, con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice 

relativa al concorso sopra citato; 
 
 
 
CONSIDERATO che alla procedura concorsuale in questione non hanno partecipato candidati 

cittadini extracomunitari residenti all’estero e che, pertanto, ai sensi dell’articolo 1 del 
citato bando di concorso, è possibile procedere all’attribuzione dei posti residui 
disponibili ai candidati risultati idonei nella graduatoria relativa ai cittadini comunitari e 
non comunitari regolarmente soggiornanti in Italia, in aggiunta al numero di posti 
indicato all’articolo 1 del bando medesimo e che pertanto i posti totali diventano 100;  

 
RILEVATO che sono regolarmente pervenute 96 domande di partecipazione e che la 

commissione esaminatrice, dopo aver proceduto alla valutazione dei titoli presentati 
dai candidati, ha dichiarato che “risultano ammessi tutti i novantasei richiedenti tenuto 
conto del fatto che il numero programmato per l’iscrizione è di 100 unità” 

 
 
ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 
 
 

DECRETA 
 

Art.1 Per le motivazioni indicate in premessa, i posti destinati ai cittadini comunitari e non 
 comunitari regolarmente soggiornanti in Italia sono aumentati di 6 unità e, pertanto,  
                diventano in totale 100; 
 
Art. 2     E’ approvata la graduatoria generale di merito relativa al concorso per l’ammissione di 94 

cittadini comunitari e non comunitari regolarmente soggiornanti in Italia e 6 cittadini non 
comunitari residenti all’estero al corso di laurea magistrale in Servizio sociale e politiche 
sociali classe LM-87 (classe delle lauree magistrale in Servizio sociale e politiche sociali); 

 
Ai sensi dell’articolo 1 del citato bando di concorso, per le motivazioni indicate in 
premessa, i posti destinati ai cittadini comunitari e non comunitari regolarmente 
soggiornanti in Italia sono aumentati di 6 unità e, pertanto, sono determinati in totale n. 
100.  
 
 
 
 
 
 
 



Sono dichiarati vincitori ed ammessi all’immatricolazione nei termini e con le 
modalità fissate dal bando di concorso tutti i seguenti candidati: 

COGNOME NOME DATA DI NASCITA 
   
ABAGNALE ANNA 08/11/1985 
AMICH CARMELA 28/06/1981 
ANNUNZIATA DANIELA 20/03/1983 
AURICCHIO CONCETTA 04/02/1984 
AURIEMMA RAFFAELLA 04/09/1985 
BAIA ANTONIETTA 26/10/1978 
BARBATO ROSSANA 19/11/1984 
BELFIORE ROMINA 04/01/1988 
BIANCARDI CONCETTA 08/07/1974 
BRONTOLONE ANGELA 28/06/1986 
BRUNO DANIELA 20/05/1982 
BUONDONNO MASSIMO 29/11/1974 
CACCAVALE GIUSEPPINA 24/09/1973 
CAFIERO VALERIA 16/06/1984 
CALABRESE ROSSELLA 28/02/1984 
CALEPRICO STEFANIA 31/08/1973 
CAMERLINGO NUNZIA 21/12/1986 
CANGIANIELLO CINZIA 27/03/1977 
CARFORA FILOMENA 19/03/1984 
CARFORA PASQUALINA STELLA 14/12/1956 
CEPOLLARO GIULIANA 06/04/1969 
CERASUOLO GIOVANNA 30/05/1985 
CESARANO GERARDA 16/09/1988 
COMINELLI MARA 18/09/1986 
COPPOLA GIOVANNA 08/05/1985 
COPPOLA SERENA 16/11/1983 
COSTANZO NICOLETTA 28/05/1986 
CRIVELLI BERNADETTA 14/12/1984 
D'ANGELO ASSUNTA 21/01/1985 
D'ANIELLO LAURA 24/08/1984 
D'ANNA MARIA 30/08/1984 
DE MAIO ROSA 12/04/1985 
DE MICHELE ROBERTA CARMEN 24/12/1986 
DE PASQUALE GIUSEPPINA 28/12/1977 
DEL SORBO MARIA 26/11/1987 
DEL VECCHIO CARMELA 10/06/1983 
DELLA CIOPPA SARA 20/06/1982 
DERI PAOLA 05/03/1988 
DI FRANCIA DESIRÈ 19/12/1985 
DI IORIO DANIELE 29/05/1964 
DI NARDO VALENTINA 26/10/1986 
DISANI MARJETA 21/08/1983 
ESPOSITO MARIANNA 18/04/1988 
FERA SARA 31/01/1985 
FERRO ILARIA 28/11/1988 
FIGLIOLINI ROSSELLA 19/02/1983 
FILOSA MARIA 22/12/1986 
GAITA ANNAMARIA 22/08/1987 
GALLANO FRANCESCA 04/12/1983 

GALLO ANNUNZIATA 15/12/1976 
GALLUCCIO BIANCA 03/01/1979 

GENTILE CHIARA 12/05/1981 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      IL RETTORE 
              
 
 Napoli, 3.11.2010        IL RETTORE 

                                                                                                    Massimo Marrelli 
              f.to     Il Pro Rettore 

                                                               Gaetano Manfredi 

GRANATA ENZA 01/05/1984 
GRAUSO ELENA 18/06/1982 
IMBIMBO GIUSEPPINA 01/11/1970 
INCARNATO SABRINA 18/12/1986 
IODICE FILOMENA 04/06/1984 
LEONE LEONARDO 25/12/1982 
LERUSCE ROSSELLA 19/03/1988 
LIMONGIELLO FRANCESCA 19/06/1987 
LOMBARDO CHIARA 06/03/1987 
MAGLIONE SANTA 10/12/1976 
MANFREDI CHIARA 03/03/1987 
MANGIACAPRA ANNA 16/04/1984 
MANGIONE EMANUELA 27/03/1986 
MARINO SARA 22/10/1981 
MATACENA ROBERTA 28/06/1987 
MATONTI FILIPPO 16/07/1984 
MELE PALMIRA 12/12/1980 
MENNITI MARA 19/10/1981 
MONACO DAVIANA 23/08/1983 
ORSINI CHIARA 04/08/1987 
PAGANO CATERINA 29/10/1985 
PAOLO VINCENZA 27/03/1981 
PARA ANTONELLA 23/03/1987 
PEDRON LUCIANA 12/09/1979 
PETRILLO MARIA ROSARIA 08/05/1982 
PIRAS STEFANIA 08/05/1960 
PIROZZI STELLA 07/09/1986 
PIZZIRANO AGNESE 25/04/1984 
PUNZO BEATRICE 04/03/1988 
REA ANGELA 30/07/1986 
REZZUTI PAOLA 25/07/1985 
RICCIARDI ADELAIDE 07/07/1985 
RIVETTI FILOMENA 12/05/1982 
ROMANO IDA 28/12/1983 
RUSSO LUCIANA 19/07/1986 
RUSSO LUCIA 18/02/1984 
SABATINO EMMA 27/05/1986 
SANTORO FRANCESCA 16/06/1984 
SORVILLO LUISA 04/09/1988 
TAGLIAMONTE CLAUDIA 19/07/1986 
TASSIERO AGOSTINO 13/02/1985 
TULIPANO ILARIA 03/08/1987 
VALENTE DALIDA 23/12/1985 
ZANFARDINO TINA 11/06/1985 

Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Segreteria Studenti Facoltà di 
Lettere e Filosofia 
Responsabile del procedimento:  
Dott. Pellegrino Palumbo 
 


